UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

 MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS-PROFLETRAS

____________________________________________________________________________
Campus Universitário, BR 364 – Distrito Industrial – Rio Branco-Ac – CEP: 69.920-900

E-mail: ppg.profletras@ufac.br

EDITAL INTERNO PROFLETRAS – UFAC 01/2023

SELEÇÃO DE BOLSISTAS CAPES

RESULTADO FINAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional em Letras da

Universidade Federal do Acre, no uso de suas atribuições legais e na forma do que

dispõem as regras e normas vigentes, torna público o resultado final do Edital Interno de

Seleção de candidatos a cotas de bolsa CAPES mediante as normas contidas na

Resolução 01/2023 Conselho Gestor, que define as normas para concessão de bolsas

Capes para os mestrandos do Mestrado Profissional em Letras (PROFLETRAS).

Candidato
Critérios

Classificação
Acad.  Social Tempo Total

ROSALIA VANZILER DE LIMA 0,0 2,0 4,0 6,0 1º

SILVIA ARAUJO DE MENEZES 1,0 2,0 2,0 5,0 2º

EDINÉIA ROCHA GUEDES
Inscrição indeferida (ausência de documentos

comprobatórios – item III 3 e 5)
-

Rio Branco, 11 de maio de 2023.

Comissão de Seleção